



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینده و رسانه ها

دانشگاه خورشید



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری آریا

WWW.IRASANEWS.COM

iusnews.ir

Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا

BORNANEWS Agency

IRNA

خبرنگاران آزاد ایران

IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری مهر

بهرستان

پایگاه خبری شوشان

Anyanews.com

News network

سایت خبری

آریا

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۹:۱۷:۹ کد خبر: ۵-۴۴۷۶-۹۱۸-۰۸/۰۹-۱۳۹۱

نگاهی به برخی برنامه‌های فرهنگی دانشگاه شهید چمران در ماه جاری



دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران گفت: از افتخار آفرین‌های این دانشگاه، ۱۴ آبان‌ماه به مناسبت روز فرهنگ عمومی تقدیر می‌شود.

دکتر علیرضا مخبردزفولی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: در این مراسم از دانشجویان و اساتیدی که در زمینه‌های علمی، فرهنگی، جشنواره‌ها و نمایشگاه‌ها مقامی یا افتخاری کسب کردند، تجلیل می‌شود.

وی با اشاره به برگزاری برنامه‌هایی به مناسبت عید غدیر یادآور شد: مسابقه‌هایی ویژه عموم دانشگاهیان شهید چمران اهواز و مسابقات پیامک، شعر و متون ادبی، وبلاگ‌نویسی، مقاله‌نویسی و مسابقه آشنایی ویژه دانشجویان برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران افزود: برپایی نمایشگاه‌های محتوایی ولایت فقیه و وهابیت در دانشکده‌های کشاورزی و مهندسی، برگزاری نمایشگاه کتاب و نرم افزار در سرسرای دانشکده علوم و جشن‌های متعدد غدیر در نمازخانه‌های خوابگاه‌های دانشجویی از دیگر برنامه‌هاست.

مخبردزفولی ادامه داد: برگزاری مسابقه کتابخوانی از کتاب جاذبه و دافعه علی(ع) ویژه دانشجویان جدیدالورود، کارگاه آموزشی و همایش‌هایی با موضوع اختلاف شیعه و سنی، فرقه وهابیت و عرفان‌های کاذب و توزیع فلش‌کارت‌های محتوایی با موضوع ولایت فقیه و آشنایی با فرقه ضاله وهابیت و همچنین بسته‌های فرهنگی ویژه اساتید دانشگاه، از دیگر برنامه‌هاست.

به گزارش خبرنگار ایسنا همچنین امروز جشن بزرگ غدیر از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ همراه با سخنرانی دکتر رجیبی دوانی، مورخ معاصر و کارشناس صداوسیما کشور با موضوع غدیر، در آمفی‌تئاتر دانشکده علوم برپا می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۳:۳۹:۹ ۱۳۹۱/۰۸/۱۰ کد خبر: ۵-۵۶۷۶۶-۹۱۸

درخشش انجمن‌های دانشگاه شهید چمران در جشنواره ملی حرکت

/ گلایه مخبرذفولی از نتایج اعلامی

امروز، در مراسم اختتامیه پنجمین جشنواره ملی حرکت، انجمن‌های علمی دانشجویی زیست‌شناسی و مهندسی برق دانشگاه شهید چمران اهواز، به ترتیب در بخش‌های "پژوهش" و "اختراعات و ابتکارات"، به عنوان انجمن‌های برتر معرفی شدند.

دکتر علیرضا مخبرذفولی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا خوزستان در این باره اظهارداشت: در حال حاضر بیش از ۴ هزار انجمن علمی دانشجویی در دانشگاه‌های سراسر کشور فعالیت می‌کنند که این انجمن‌ها آثار برتر خود را در جشنواره ملی حرکت به رقابت می‌گذارند.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز دارای ۴۱ انجمن علمی دانشجویی در رشته‌های مختلف است که این انجمن‌ها به عنوان زیرمجموعه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران فعالیت می‌کنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران ادامه داد: آثار برتر این انجمن‌ها در مرحله نخست در دانشگاه مورد داوری قرار گرفت و آثار برگزیده برای شرکت در پنجمین جشنواره ملی حرکت معرفی شد.

مخبرذفولی خاطرنشان کرد: همچنین غرفه انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران از نظر چیدمان، شکل و محتوا، جز غرفه‌های برتر شناخته شد.

وی یادآور شد: مرحله نخست این جشنواره در سطح دانشگاهی، اردیبهشت‌ماه امسال در جریان دومین هفته فرهنگی دانشگاه با ارائه ۴۰۰ طرح از سوی انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه، در ۱۳ بخش، برگزار شد که از این تعداد ۲۳ طرح پس از داوری، به جشنواره ملی حرکت راه یافت.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران با گلایه از نحوه داوری و معرفی انجمن‌های برتر در این جشنواره، خاطرنشان کرد: چند انجمن دیگر دانشگاه علی‌رغم کسب بالاترین امتیاز در این جشنواره، به دلیل معرفی به عنوان انجمن‌های برتر در چهارمین دوره و با توجه ایجاد انگیزه برای سایر شرکت‌کنندگان، از کسب عنوان انجمن‌های برتر محروم شدند.

به گزارش خبرنگار ایسنا پنجمین جشنواره ملی حرکت از ۸ تا ۱۰ آبان‌ماه در دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد. در این جشنواره در هر بخش یک انجمن به عنوان برتر معرفی می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۳:۲۶:۰۱ ۱۳۹۱/۰۸/۱۱ کدخبر: ۹۱۸-۵۸۷۶-۵

اساتید دانشگاه شهید چمران "اقتصاد مقاومتی، بایدها، نبایدها و الگوها" را بررسی می کنند

جلسه هم اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع "اقتصاد مقاومتی، بایدها، نبایدها و الگوها" برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا، این جلسه هم اندیشی با حضور جمعی از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در تاریخ ۱۸ آبان ماه، ساعت ۹ تا ۱۲ در دانشکده کشاورزی این دانشگاه برپا خواهد شد و حجت الاسلام و المسلمین دکتر احمدعلی یوسفی، مدیر گروه اقتصاد حوزه علمیه قم و مدیر گروه اقتصاد پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در این نشست سخنرانی خواهد کرد.

این نشست با همکاری دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران و دفتر هم اندیشی اساتید این دانشگاه برگزار می شود و اساتید علاقمند به شرکت در این جلسه می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به دفتر نهاد رهبری و یا دفتر هم اندیشی در دانشگاه شهید چمران مراجعه کنند.



چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۱ ۱۴:۰۸:۴۵ شماره خبر: ۱۱۲۹۷۶۲

اجرای طرح حفظ قرآن در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه فعالیت‌های قرآنی: طرح بزرگ قرآنی حفظ قرآن کریم ویژه دانشجویان جدیدالورود دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا خواهد شد.

محمد سبزی، مسئول خیمه فرهنگی هیئت دانشجویی محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، اظهار کرد: خیمه فرهنگی این هیئت دانشجویی در نیمسال نخست تحصیلی ۹۱-۹۲ در بخش‌های مختلف فرهنگی و قرآنی اقدام به اجرای طرح‌های مختلف کرده است.

وی بیان کرد: اجرای طرح حفظ قرآن کریم ویژه دانشجویان دختر و پسر جدیدالورود از جمله این طرح‌هاست که بر اساس این طرح بزرگ قرآنی و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته دانشجویان در مدت ۴ سال و طی دوران تحصیل خود به فیض حفظ قرآن کریم نائل می‌شوند.

سبزی با بیان اینکه نام‌نویسی در این طرح از ۹ - ۱۴ آبان‌ماه خواهد بود، عنوان کرد: در کلاس‌های حفظ قرآن کریم ویژه دانشجویان دختر حفظ جزء ۳۰ قرآن و سوره‌های مبارکه انسان، حجرات، لقمان، یس، واقعه، جمعه، یوسف و نور آموزش داده خواهد شد.

مسئول خیمه فرهنگی هیئت دانشجویی محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: پس از پایان نام‌نویسی، برنامه‌ریزی تعیین وقت کلاس‌های آموزشی انجام خواهد شد که طی آن در هفته ۱ - ۱:۳۰ دقیقه به این امر اختصاص داده خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۶۰ دانشجوی این دانشگاه در تابستان موفق به حفظ جزء ۳۰ قرآن کریم شدند.

در دانشگاه شهید چمران اهواز؛

پایان نامه «قرآن کریم و جری و تطبیق» دفاع شد

گروه اندیشه: هدیه مسعودی صدر از پایان نامه مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد خود با موضوع «قرآن کریم و جری و تطبیق» در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز دفاع کرد.

هدیه مسعودی صدر، دانشجوی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد رشته علوم قرآن و حدیث دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، چکیده پایان نامه دفاع شده خود با موضوع «قرآن کریم و جری و تطبیق» را چنین عنوان کرد: قرآن کریم، بر پیامبر(ص)، به قصد هدایت بشر نازل شد و به دلیل این نقش هدایتی است که باید آیات آن بر مصادیق مختلف از افراد و حوادث و در هر زمان و دوره‌ای و وضعیت و موقعیتی قابل تطبیق باشد.

وی ادامه داد: تطبیق آیات قرآن، بر افراد و حوادث که شرایط آنها مانند زمان نزول آیات بوده است، بر اساس قاعده‌ای است که در اصطلاح مفسرین از آن با عنوان «جری و تطبیق» یاد می‌شود؛ این قاعده اصطلاح ترکیبی از دو واژه «جری» و «تطبیق» است و مدلول آنها جریان داشتن و مطابقت است.

مسعودی صدر به توضیح معنای جری و تطبیق پرداخت و گفت: این دو واژه به معنای تطبیق و تسری حکم آیه بر فرد یا حادثه، به عنوان یکی از رموز جاودانگی و جاری بودن قرآن کریم در گذر زمان به شمار می‌آید. این قاعده علاوه بر تأیید عقل و عرف، در سخنان معصومین(ع) که آیات قرآن کریم را جاری و جاودانه در گذر زمان عنوان کرده‌اند، به صراحت ذکر شده است.

دانشجوی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد رشته علوم قرآن و حدیث دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه قاعده جری و تطبیق به دو روش بر آیات و مفاهیم قرآن کریم اعمال می‌شود، گفت: این دو روش اعم از نقلی و عقلی است. در جری و تطبیق نقلی، اتکا بر روایاتی معتبر است که صحت صدور و سند آنها ثابت باشد و جری و تطبیق عقلی که به مراتب شرایط و قواعد خاص و حساس تری را می‌طلبد تا شبهه تفسیر به رأی پیش نیاید، تکیه بر عقل دارد.

وی عنوان کرد: ظهور جریان‌های باطنیه، غلات، صوفیه و مفسران به‌رأی سبب شد این قاعده به صورتی بی‌ضابطه، توجیه‌کننده عقیده و مسلک‌هایی باشد که ظاهر الفاظ قرآن کریم تأیید آنها را بر نمی‌تافت. پس باید توجه داشت که در فهم آیات قرآن کریم نمی‌توان به هر تطبیقی که ذیل آیات وارد شود، اعتنا کرد.

مسعودی صدر ادامه داد: جری و تطبیق باید در چارچوبی خاص و بر اساس ضوابط و شرایط درست صورت پذیرد. از طرفی باید توجه داشت که جری و تطبیق‌های انجام شده ذیل آیات و مفاهیم قرآن کریم نیز، بر فرض صحت، هرگز گستره شمول و عموم معنای آیه را محدود نمی‌کنند.

شایان ذکر است؛ هدیه مسعودی صدر، دانشجوی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز از پایان نامه خود با موضوع مذکور، ۲۴ مهرماه دفاع کرد.

وی در راه تدوین این پایان‌نامه از راهنمایی قاسم بستانی و مشاوره سید یوسف محفوظی بهره برده است.



علمی و آموزشی ۱۵:۴۲:۳۴ ۱۳۹۱/۰۸/۱۵ کد خبر: ۹۱۸-۷۳۷۶-۵

با اعلام خبر برگزاری جشنواره منطقه‌ای طراحان کسب و کار شیخ بهایی؛
مختاری به ایسنا خبر داد: فن بازار ملی تجهیزات و مواد شیمیایی ایران رونمایی می‌شود

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اعلام خبر رونمایی از شبکه ملی تجهیزات و مواد شیمیایی با عنوان فن بازار ملی تجهیزات و مواد شیمیایی ایران در هفته پژوهش امسال از برگزاری جشنواره طراحان کسب و کار شیخ بهایی به صورت منطقه‌ای و ویژه در استان خوزستان خبر داد.

دکتر بابک مختاری در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با اشاره به سفر دکتر علیمردی - دبیر جشنواره شیخ بهایی به اهواز در روز سه‌شنبه، ۱۶ آبان ماه، خاطرنشان کرد: برگزاری یک کارگاه آموزشی درباره جشنواره شیخ بهایی و جشنواره منطقه‌ای طراحان کسب و کار استان خوزستان به عنوان شعبه‌ای از جشنواره شیخ بهایی با همکاری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، از اهم برنامه‌های پارک علم و فناوری است.

وی تاکید کرد: برگزاری این جشنواره منطقه‌ای به کسب شناخت و آشنایی با حوزه‌های فناوری کمک می‌کند.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به رونمایی شبکه ملی تجهیزات و مواد شیمیایی ایران به زودی در خوزستان، توضیح داد: شبکه ملی تجهیزات و مواد شیمیایی ایران در مرحله نخست به صورت آزمایشی راه‌اندازی می‌شود. با توجه به آن که خوزستان یک استان شیمیایی است، راه‌اندازی این شبکه ملی می‌تواند برای شناخته شدن محصولات و تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار مثمر ثمر باشد.

مختاری همچنین از انتصاب دکتر غلام‌عباس صیاد عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خوزستان خبر داد.



علمی و آموزشی ۱۳:۳۰:۳۱ کد خبر: ۹۱۸-۷۲۷۶-۵ ۱۳۹۱/۰۸/۱۵

احداث یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران در دست اقدام است

مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران با اشاره به برگزاری جلسه‌ای جهت احداث یادمان شهدای گمنام دانشگاه در روز چهارشنبه هر هفته، گفت: طرح ساخت یادمان شهدا در جلسه هفته جاری انتخاب می‌شود و مورد تایید نهایی قرار می‌گیرد.

محمد چکشیان در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار داشت: چند طرح ساخت جهت یادمان شهدا به این دانشگاه معرفی و از میان آن‌ها چند طرح انتخاب شد که این طرح‌ها باید توسط مسئولان مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گرفت. چهارشنبه هفته جاری طرح ساخت یادمان شهدا به طور قطعی انتخاب می‌شود.

وی با بیان این که عملیات زیرساختی احداث یادمان شهدا در دانشگاه در حال انجام است، افزود: کارهای اولیه برای اجرا و احداث یادمان در محل تدفین پیکر معطر شهدای گمنام در دانشگاه شهید چمران در حال انجام است.

مدیر امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به محض انتخاب و تایید طرح ساخت یادمان شهدا توسط مسئولان دانشگاهی عملیات احداث آغاز می‌شود.

علمی و آموزشی ۸:۴۰:۴۶ ۱۳۹۱/۰۸/۱۵ کدخبر: ۹۱۸-۶۹۷۶-۵

برگزاری شب شعر پایداری در دانشگاه شهید چمران

دیپ کانون علمی فرهنگی ایثار، وابسته به مدیریت امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز، از برگزاری شب شعر پایداری در اواخر آبان ماه خبر داد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا خوزستان، جعفریان محورهای این شب شعر را نقش دفاع مقدس در بیداری اسلامی، دانشگاه شهید چمران دژ مقاومت، نقش زنان در دفاع مقدس، جبهه فرهنگی و افسران جوان جنگ نرم، پایداری و اقتصاد مقاومتی و جهاد علمی و شهدای هسته ای عنوان کرد.

وی مهلت ارسال آثار برای شرکت در شب شعر پایداری را تا ۲۴ آبان ماه اعلام کرد و گفت: علاقه‌مندان می‌توانند آثار ادبی خود را از طریق پست الکترونیکی به نشانی kanoon@isaarscu.ir یا به صورت حضوری به مدیریت امور شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز ارائه دهند.

جعفریان زمان برگزاری شب شعر پایداری را ۲۷ آبان ماه در دانشکده علوم شهید چمران عنوان کرد و افزود: اشعار برگزیده از میان آثار رسیده در این مراسم قرائت خواهد شد و علاوه بر انتشار کتابچه اشعارمنتخب، به نفرات برتر نیز جوایزی ارزنده اهدا می‌شود.



علمی و آموزشی ۹:۴۴:۲ ۱۳۹۱/۰۸/۱۴ کد خبر: ۹۱۸۶۶۷۶-۵

دانشجویان شهید چمران نماز وحدت می خوانند

همزمان با ایام عید غدیر، دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز امروز نماز وحدت را اقامه می کنند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، امروز (یکشنبه، ۱۴ آبان) و همزمان با نماز مغرب و عشاء، نماز وحدت در مجتمع خوابگاهی شهید علم الهدی این دانشگاه و با حضور گسترده دانشجویان، به امامت حجت الاسلام و المسلمین لرکی اقامه می شود.

همچنین مراسم جشن غدیر در این مجتمع خوابگاهی برپا می شود و حجت الاسلام و المسلمین لبخنده، سخنران این مراسم خواهد بود؛ دیگر خوابگاه های دانشگاه شهید چمران، از جمله خوابگاه شهید مجدزاده، مرعشی و نور نیز میزبان جشن هایی به مناسبت عید غدیر خواهند بود.

همچنین بر اساس اعلام دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، بسته هایی فرهنگی ویژه دانشجویان جدیدالورود تهیه شده و در حال توزیع میان دانشجویان است. یک جلد قرآن، نشریه الکترونیکی دانشجو، نشریه پرسمان ویژه دانشجویان جدیدالورود، بروشورهایی با موضوع سیره پیامبر (ص) و ائمه (ع)، کارت هایی حاوی احکام نماز و پرسش و پاسخ های دانشجویی در این بسته فرهنگی گنجانده شده و دانشجویان ورودی امسال می توانند برای دریافت این اقلام به دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران مراجعه کنند.